
2020 年 5月 1日 

中１・高１の生徒・保護者の皆さんへ 

東北学院中学校・高等学校 

校 長  阿部 恒幸  

 

お知らせ 

 

ご恩寵のもと、生徒および保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。 

さて本校では、政府の緊急事態宣言延長の可能性、県立学校や仙台市立学校などの休校延長の

判断の動向に鑑み、5月 7日（木）までとしていた休校措置を 5月 31 日（日）までさらに延長す

ることといたしました。一日も早く通常の教育活動を開始して欲しいというご要望もあると思い

ますが、生徒の健康を第一と考えての措置ですので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

ただ、一方で休校措置が長く続くことによって、規則正しい生活リズムの維持、学習に対する

モチベーションの持続、基礎学力の定着などに影響が生じることも大いに懸念されます。こうし

た影響を少しでも抑えるため、在校生に対して実施しておりますオンライン授業を新入生に対し

ても実施できるよう、準備を開始したいと考えております。しかしながら、多くの新入生を登校

させることはまだ不安な状況にありますので、Chromebook を購入した新入生に下記の方法で必

要なものをお渡しして各家庭で初期設定を行っていただきたいと考えております。 

つきましては、事情をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

【受け渡し方法】 

     新型コロナウイルス感染拡大防止策として、ドライブスルー方式を取り入れ、保護者

の方に対応していただける可能性の高い土曜日に時間差で来校していただき、生徒

または保護者に必要なものをお渡しします。なお、5 月 9 日（土）午前中の来校が難

しい場合は個別に対応いたしますので、7日（木）午前中に学校にご連絡ください。

（022-786-1231） 

      

【日程】5月 9日（土）※雨天時でも行います。できるだけ指定された時間にお越しください 

9:00～9:30（中１ＡＢ） 9:30～10:00（中１ＣＤ） 10:00～10:30（中１Ｅ） 

     10:30～11:00（高１Ａ～Ｃ、Ｊの高入生） 11:00～11:30（高１ＧＨ） 

     11:30～12:00（高１Ｉ、今回 Chromebook を購入した中入生） 

 

【お渡しするもの】Chromebook、延長保証書、初回起動時の説明書（マニュアル） 

 

【持参いただくもの】生徒の身分証明書（本人確認のため） 

             

【その他】＊自転車、徒歩での来校にも対応します。制服を着用する必要はありません。 

     ＊Chromebook の入っている箱は 38.5cm×24cm×8cm の大きさですので、この大きさが

入る袋等をご用意ください。 

     ＊生徒記録用紙（中１と高１高入生のみ、入学式で渡したもの）をお持ちください。 

 

〔その後の予定〕 

    11 日（月）  オンライン試行日（中１、高１） 14:00～ ＨＲ 

    12 日（火）～ オンライン授業開始（詳細は別途ご連絡いたします） 


